
 

 

Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз) 

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27  декабря  2022 г                    г.Тюмень                                              № 6-2 
 

 

О задачах территориальной организации 

по выполнению решений II Пленума ЦК 

Росприродсоюза  и  Совета Тюменского 

облсовпрофа. 

  

24 ноября 2022 г. Пленум Центрального комитета рассмотрел 15 вопро-

сов по различным направлениям деятельности отраслевого профсою-

за.(Перечень вопросов – приложение №10). 

Совет Тюменского облсовпрофа 23 ноября рассмотрел вопрос «Практика 

совершенствования механизмов предупреждения производственного травма-

тизма и профессиональной заболеваемости, в связи с изменениями, внесёнными 

в Трудовой кодекс РФ Федеральным законом №311-ФЗ от 02.07.2021 года» 

(Постановление – приложение №11).  

Принятые решения Пленумом ЦК Росприродсоюза и Советом Тюменско-

го облсовпрофа имеют большое значение для текущей и перспективной дея-

тельности первичных профсоюзных организаций. 

Президиум теркома считает необходимым направить принятые решения 

Центральным комитетом и Тюменским облсовпрофом в каждую первичную ор-

ганизацию для подробного изучения, разработки и принятия мер по их выпол-

нению. 

 

Президиум теркома постановляет: 

 

1. Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О задачах террито-

риальной организации по выполнению решений II Пленума ЦК Росприродсою-

за  и  Совета Тюменского облсовпрофа» принять к сведению. 

2. Председателю теркома Кравчуку Г.П. направить решения Пленума ЦК 

Росприродсоюза и Совета Тюменского облсовпрофа в каждую первичную про-

форганизацию для изучения, разработки и принятия мер для безусловного их 

выполнения. 
 

 

Председатель 

территориальной организации               П/П                      Г.П. Кравчук 


